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Rapport de I'organe de révision sur le contrôle restreint
A I'assemblée générales ordinaire de

L'Association AVIVO, Section de Genève

En notre qualité d'organe de révision, nous avons contrôlé les comptes annuels (bilan, compte de résultat et

annexe) de I'Association de défense et de détente de tous les retraités et futurs retraités, Section de Genève à

Genève, pour I'exercice arrêté au 31 décembre 2023.

La responsabilité de l'établissement des comptes annuels incombe au comité de votre Association, alors que notre

mission consiste à contrôler ces comptes. Nous attestons que nous remplissons les exigences légales d'agrément

et d'indépendance.

Notre contrôle a été effectué selon la Norme suisse relative au contrôle restreint. Cette norme requieft de planifier

et de réaliser le contrôle de manière telle que des anomalies significatives dans les comptes annuels puissent être

constatées. Un contrôle restreint englobe principalement des auditions, des opérations de contrÔle analytiques

ainsi que des vérifications détaillées appropriées des documents disponibles dans I'entreprise contrÔlée. En

revanche, des vérifications des flux d'exploitation et du système de contrôle interne ainsi que des auditions et

d'autres opérations de contrôle destinées à détecter des fraudes ou d'autres violations de la loi ne font pas partie

de ce contrôle.

Lors de notre contrôle, nous n'avons pas rencontré d'élément nous permettant de conclure que les comptes

annuels ne sont pas conformes à la loi suisse et aux statuts.

Genève, le 8 avril 202413-2

EXPERAUDIT SA

seur agréé
Réviseur responsable

Annexes :

- Comptes annuels (bilan, compte de résultat et annexe)
- Proposition relative à l'emploi du bénéfice
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Bilan au 31 décembre

Association AVIVO

Genève

Notes 2023 2022

Actif

Disponible & réalisable
Trésorerie
Comptes postaux

Créances clients
Autres créance à récuPérer
Autres créances assurances
Stocks
Actifs transitoires

lmmobilisations
Mobilier & matériel de bureau

lnsatallations & agencements

Total de I'actif

Passif

Fonds étrangers à court terme
Engagements courants
Charges à payer
Produits reçus d'avance
Autres dettes à court terme
Autres dettes relatives aux charges salariales

Provisions

Fortune
Fortune au début de I'exercice

Profits et pertes :

- résultat de I'exercice
- fonds affectés
Capital social

Total du passif

348 689,86 458 087,05

2

24 735,89
172703,63
117 813,25

600,00
16722,20

7 555,89
5 693,05

345 823,91

2 009,00
856,95

2 865,95

152 867,71

0,00
79 243,50

5 116,05
1 157,78

0,00
238 385,04

""53 491 ,1 7

13733,46
110 304,62

22979,89
153 797,48
54 475,00

632,15
10 657,00
11773,16

199 352,87
453 667,55

3 348,30
1071,20

4 419,50

158 213,37
7 564,10

124763,50
3 750,29

0,00
0,00

294 291,26

.48 532,10
13733,46

163 795,79

150 062,33 198 594,43

348 689,66 458 087,05

Association AVIVO



Association AVIVO

Genève

Compte de résultat
pour l'exercice Notes

Gomptes
2023 BUDGET 2023

Comptes
2022

Revenus

Cotisations
Cotisations des membres

Subventions

Subvention de la ville de Genève

Subvention OCAS
Subvention Etat de Genève
Autres subventions formation membres

Autres subventions lnformatique
Aide à la presse - Rabais fédéral

Autres subventions
Subvention autres Fondations - Outil Métier

Subvention Loterie Romande - Téléphonie

S p o nso ri ng et m a n if estati o ns
Spectacles
Loisirs

Autres produits
Voyages
Courses
Déclarations d'imPôts
Publicité
Dons et souscriPtions
Don en mémoire
Produits des legs
Produits Formation autres (200 . CHF 20'--)

Projet formation, Outils numériques

Produits divers (Loisirs)

Produits de I'exercice Précédent
Ventes (escomptes, rabais, ristournes, '..)
Autres Produits (Ocas-Com impôts-couverture)

Produits CamPagnes AVS-21

TVA déduction sur Produits

CHF

483 032,00

483 032,00

159 800,00
0,00

49 000,00
80 000,00

0,00
13 903,26

600,00
200 000,00

15 000,00
518 303,26

10 460,00
16135,00
26 595,00

447 100,00

447 100,00

159 800,00
0,00

49 000,00
1 10 000,00
190 000,00

15 000,00
0,00
0,00
0,00

523 800,00

15 000,00
2620,20

17 620,20

CHF

422177,00

422177,00

159 800,00
6 000,00

49 000,00
50 500,00

0,00
14 669,07

300,00
0,00
0,00

280 269,07

16 660,00
7 327,00

23 987,00

404 493,00
199 895,68
61 524,00

6 370,00
26 468,73

0,00
0,00

7 710,00
0,00

3 653,00
1 199,15

-3S 5ûS,4CI

588,60
0,00

-7 563,S5
664 832,91

500 000,00
105 000,00
55 000,00
24 000,00
90 000,00

0,00
0,00

4 000,00
0,00

1 500,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

779 500,00

520 956,50
1 15 032,00

52 394,60
13 974,00
31259,75

300,00
13733,46
4 990,00

39 000,00
5 900,00
3 448,12
7 094,45

671,90
3 208,35

-6 /82, rS
805 180,37

Total des revenus 1692763,17 1768020,20 1 531 613,44



Compte de résultat
pour l'exercice Notes

Association AVIVO

Genève

Gomptes
2023 BUDGET 2023

Comptes
2022

Coût d'acquisition de biens
et prestations de services vendus

Voyages
Courses
Spectacles
Déclarations d'imPôts
Loisirs
70 ème Anniversaire
Projet soutien informatique aux membres

Formation autres (Bureau-comité)

Salaires et charges soctales
Traitement du personnel - OS-VL-Admin-Nett

Assurances sociales & LPP-OS-VL-Admin-Nett

Primes occasionnelles

Traitement du personnel - Pro-lnformatique
Assurances sociales & LPP - Projet lnformatique

Autres charges de Personnel
Prestations tiers (Taxe formation Prof)

Divers soumis AVS - RBT Assurances
Divers non soumis AVS
RHT et autres indemnités LPP

40% Poste Projets eUou coordination

Loyer, locations et leasing
Loyers
Charges 3ème étage
Locations machines bureau et divers (Travaux-Transpor

Administration et lrais de matériel
Frais du journal

Entretien et réparations (Leasing)

Frais de fonctionnement (Assistance S7-Conseils)

Frais administratifs (Séminaire-Annonces)

Affranchissements (y c en 2022 envoi cartes)

lnformatique, site internet (Outil Métiefl

Autres subventions lnformatique
lnformatiq ue AVIVO 2021 -2023
I nformatique AVIVO 2021 -2023
Frais sur don et souscriPtion
Assurances
Honoraires
Fête de Noël
Manifestations-Recrutement

Charges CamPagnes - AVS'21

CHF

330 449,78

111 158,20

15 661 ,95
3 319,00
5 141,00

0,00
44 191,O0

0,00
509 920,93

536 031,39
99 812,66

5 499,95

51 100,00
I993,50

3157,05
0,00

-ô4 81 1,CI{"}

10 824,40
0,00
0,00

650 607,95

67 400,00
4 380,00
2 943,95

74 723,95

430 000,00
90 000,00
13 000,00

3 000,00
5 000,00

0,00
45 000,00

5 000,00
591 000,00

540 000,00
102 000,00

7 000,00

65 000,00
I500,00

4 000,00
5 000,00

-2C) 000,ût
0,00
0,00

50 000,00

762 500,00

45 000,00
6 000,00
2 000,00

53 000,00

72 000,00
6 000,00

27 000,00
10 300,00
30 000,00

5 000,00
0,00

160 000,00
30 000,00
52 500,00
7100,00
4 000,00

20 000,00
I000,00

0,00

431 900,00

CHF

423 597,70

89 361,01

13 117,90

3 885,88
4 247,00

0,00
30 588,20

0,00
564 797,69

561 866,44
96 502,15

1 400,00

46 610,00
6 590,30

7 065,26
248,00

-$1 41i4,{ili

.3 $û{i,2CI

0,00

625 221,30

50 400,00
4 380,00

17 923,30
72 703,30

78199,08
I 031,52

68 475,16
9 450,94

24 636,66
204 374,87

0,00
0,00
0,00

49 860,50
4 928,20
5 000,00

11 369,38
14 765,87

0,00

480 092,18

72 331,57
6 074,35

50 091,59
21 710,25
24 326,60
40 368,87

0,00
0,00
0,00

1 977,75
5 069,35
4 500,00

17 371,17
7 746,45
7 636,30

259 204,25



Association AVIVO

Genève

Compte de résultat
pour I'exercice Notes

Comptes
2023 BUDGET 2023

Comptes
2022

CHF

I444,17
0,00
0,00

19 851,41
1 553,55

0,00
0,00

1 060,20
30 909,33

7 000,00
0,00
0,00
0,00

I 000,00
0,00
0,00
0,00

15 000,00

CHF

I 381,25
13 733,46

0,00
15 599,34
19 343,00

0,00
75,00
86,95

58 219,00

Charges financières et charges diverses
lntérêts et frais de banques

Bouclement dossier 2019 Legs- Héritages

Différence de change
Charges, produits exercices précédents

Amortissements (outil M-Equipements)
TVA / solde et intérêts moratoires N-1

Charges Pandémie
Autres charges caisse

Total des charges

Résultat d'exploitation

Legs- Héritages

Résultat de l'exercice

1746 254,34 1 853 400,00 1 580 145'54

-s3 4S*,1? -ss 379,6ç 4& $3?'1S

0,00 0,00 0'00

-$3 4$'t,17 -&s 3?s,ss 4& $3*'10



Annexe aux comptes annuels
arrêtés au 31 décembre

Association AVIVO

Genève

2023 2022

Selon article 959c CO

1) lnformations sur les principes mis en application dans les comptes annuels

lnformations, détails et commentaires concernant certains

postes du bilan et du compte du résultat

1 Actifs transitoires
Charges payées d'avance

Refonte outil métier

Produits à recevoir

2 Cotisations et autres recettes reçues d'avance

Avance s de ct ie nts (voyage s, co nce rts, Zu m b a)

Produits reçus d'avance (cotisations)

Produits reçus d'avance (Subventions)

3) Dissolution nette des réserves latente

4) Les autres informations prescrites par la loi

5) Effectif du Personnel

6) ParticiPations essentielles

7) Actions propres

8) Dettes découlant de contrats de leasing supérieures à un an

9) Dettes envers les institutions de prévoyance professionnelle

Principes comptables
Les présenfs comptes annuels ont été étabtis conformément aux directives de Ia loi suisse'

pafticutièremenf sur /es aftictes de ta comptabitité commerciale et Ia présentation des comptes du Code

des Obligations (ar1. 957 ef ss.)

En 2022, avec la mise en place d'une nouvelle application AVIVO permettant de saislr /es prestations, la

facturation émise a permis de comptabiliser à I'avance tes Produits : Cotisations, /es voyages' /es

courses el /es /oislrs. En contrepadie, tes dàbiteurs ainsi ouverts au bilan, sonf so/dés lors de chaque

paiement.

L'étabtissement des comptes annuels requieft du comité de I'association des estimatlons ef des

évaluations qui pounaient influencer I'impoftance des valeurs au bitan, ainsi que des comptes de

charges et ptroduits de ta période de référence. Le comité de I'association prend une décision pour

cnalue cas â son entière discrétion, dans le cadre de précaution, des arnortissements' des corrections

de valeurs et des provisions sonf consfduées.

Monnaies étranqères

Les cornpfes annuels sont établis en francs sulsses (CHF)

Les biens monétaires et les engagements en monnaies étrangères sont convertis au cours AFC du iour

du bouclement du bilan et tes différences de change sonl portés au compte de résultats.

2)

CHF

5 693.05
0.00
0.00

23 607.50
33 936.00

21700.00

Néant

Néant

6.4

Néant

Néant

6 356.70

0.00

Néant

CHF

365.00

185 254.41

13 733.46

36 756.50

I007.00
80 000.00

Néant

Néant

6.1

Néant

Néant

I 952.80

0.00

Néant1O) Montant total des sûretés constituées en faveur des tiers



Annexe aux comptes annuels
arrêtés au 31 décembre

Association AVIVO

Genève

2023 2022

Selon article 959c CO

11) Montant total des actifs engagés en garantie des dettes de

I'entreprise et celui des actifs grevés d'une réserve de propriété

12) Engagements conditionnels

13) Nombre et valeur des droits de participation (ou option) accordés

aux membres de I'organe de direction ou d'administration, ainsi

qu'aux collaborateurs

14) Explications relatives aux postes extraordinaires, uniques ou

hors période du compte de résultat

15) Evénements importants survenus après la date du bilan

Motif de la démission de l'organe de révision16)

17) Emprunts obligataires émis par la société

18) lndications non prescrites par la loi

L'association AVIVO est au bénéfice d'une exonération

fiscale.

CHF

Néant

Néant

Néant

Néant

Néant

Néant

CHF

Néant

Néant

Néant

Néant

Néant

Néant

Néant Solde Leg 2019



Association AVIVO

Genève

Proposition relative à l'emploi du bénéfice

au bilan au 31 décembre 2023 2022

Bénéfice disponible

Pertes & Profits reportés

Bénéfice (perte) de I'exercice

fonds affectés
Montant à disposition de I'assemblée générale

Proposition de répartition du bénéfice

Report du solde à nouveau

CHF CHF

150 062.33 '198 594.43

-53 491 .17 -48 532.10
13 733.4613 733.46

1 10 304.62 163 795.79

1 10 304.62 163 795.79

110 304.62 163 795.79


