Experdudit sa

Association AVIVO Genève

Rapport de l'organe de révision sur les comptes de l'exercice 2023

Tél. +41 22 310 29 48 Fax +41 22 311 81 52





Rapport de l'organe de révision sur le contrôle restreint A l'assemblée générales ordinaire de L'Association AVIVO, Section de Genève

En notre qualité d'organe de révision, nous avons contrôlé les comptes annuels (bilan, compte de résultat et annexe) de l'Association de défense et de détente de tous les retraités et futurs retraités, Section de Genève à Genève, pour l'exercice arrêté au 31 décembre 2023.

La responsabilité de l'établissement des comptes annuels incombe au comité de votre Association, alors que notre mission consiste à contrôler ces comptes. Nous attestons que nous remplissons les exigences légales d'agrément et d'indépendance.

Notre contrôle a été effectué selon la Norme suisse relative au contrôle restreint. Cette norme requiert de planifier et de réaliser le contrôle de manière telle que des anomalies significatives dans les comptes annuels puissent être constatées. Un contrôle restreint englobe principalement des auditions, des opérations de contrôle analytiques ainsi que des vérifications détaillées appropriées des documents disponibles dans l'entreprise contrôlée. En revanche, des vérifications des flux d'exploitation et du système de contrôle interne ainsi que des auditions et d'autres opérations de contrôle destinées à détecter des fraudes ou d'autres violations de la loi ne font pas partie de ce contrôle.

Lors de notre contrôle, nous n'avons pas rencontré d'élément nous permettant de conclure que les comptes annuels ne sont pas conformes à la loi suisse et aux statuts.

Genève, le 8 avril 2024 / 3 - 2

EXPERAUDIT SA

Patrick MONNEY Expert-réviseur agréé Réviseur responsable

Annexes:

- Comptes annuels (bilan, compte de résultat et annexe)
- Proposition relative à l'emploi du bénéfice

Genève

Bilan au 31 décembre	Notes	2023	2022
AT THE RESERVE OF THE PERSON O			
Actif			
Disponible & réalisable			
Trésorerie		24 735,89	22 979,89
Comptes postaux		172 703,63	153 797,48
Créances clients		117 813,25	54 475,00
Autres créance à récupérer		600,00	632,15
Autres créances assurances		16 722,20	10 657,00
Stocks		7 555,89	11 773,16
Actifs transitoires	1	5 693,05	199 352,87
		345 823,91	453 667,55
Immobilisations			
Mobilier & matériel de bureau		2 009,00	3 348,30
Insatallations & agencements		856,95	1 071,20
		2 865,95	4 419,50
Total de l'actif		348 689,86	458 087,05
Passif			
Fonds étrangers à court terme			
Engagements courants		152 867,71	158 213,37
Charges à payer		0,00	7 564,10
Produits reçus d'avance	2	79 243,50	124 763,50
Autres dettes à court terme		5 116,05	3 750,29
Autres dettes relatives aux charges salariales		1 157,78	0,00
Provisions		0,00	0,00
		238 385,04	294 291,26
Fortune			
Fortune au début de l'exercice		150 062,33	198 594,43
Profits et pertes :		-53 491,17	-48 532,10
- résultat de l'exercice		13 733,46	13 733,46
- fonds affectés Capital social		110 304,62	163 795,79
Total du passif		348 689,66	458 087,05
·			

Association AVIVO

Compte de résultat pour l'exercice	Notes	Comptes 2023	BUDGET 2023	Comptes 2022
		CHF	6	CHF
Revenus				
Cotisations				100 177 00
Cotisations des membres		483 032,00	447 100,00	422 177,00
		483 032,00	447 100,00	422 177,00
Subventions				
Subvention de la ville de Genève		159 800,00	159 800,00	159 800,00
Subvention OCAS		0,00	0,00	6 000,00
Subvention Etat de Genève		49 000,00	49 000,00	49 000,00
Autres subventions formation membres		80 000,00	110 000,00	50 500,00
Autres subventions Informatique		0,00	190 000,00	0,00
Aide à la presse - Rabais fédéral		13 903,26	15 000,00	14 669,07
Autres subventions		600,00	0,00	300,00
Subvention autres Fondations - Outil Métier		200 000,00	0,00	0,00 0,00
Subvention Loterie Romande - Téléphonie		15 000,00 518 303,26	0,00 523 800,00	280 269,07
Sponsoring et manifestations				
Spectacles		10 460,00	15 000,00	16 660,00
Loisirs		16 135,00	2 620,20	7 327,00
LUISIIS		26 595,00	17 620,20	23 987,00
Autres produits				
Voyages		404 493,00	500 000,00	520 956,50
Courses		199 895,68		115 032,00
Déclarations d'impôts		61 524,00		52 394,60
Publicité		6 370,00		13 974,00
Dons et souscriptions		26 468,73		31 259,75
Don en mémoire		0,00		300,00
Produits des legs		0,00		13 733,46
Produits Formation autres (200 * CHF 20)		7 710,00		4 990,00
Projet formation, Outils numériques		0,00		39 000,00 5 900,00
Produits divers (Loisirs)		3 653,00		5 900,00 3 448,12
Produits de l'exercice précédent		1 199,15		3 446,12 7 094,45
Ventes (escomptes, rabais, ristournes,)		-39 505,40		671,90
Autres Produits (Ocas-Com impôts-couverture)	11	588,60 0,00		3 208,35
Produits Campagnes AVS-2	.1	-7 563,85		-6 782,76
TVA déduction sur Produits		664 832,91		805 180,37
Total des revenus		1 692 763,17	1 768 020,20	1 531 613,44

Compte de résultat pour l'exercice	Comptes Notes 2023	BUDGET 2023	Comptes 2022
pour rexercice	CHF		CHF
Coût d'acquisition de biens et prestations de services vendus			
	330 449,78	430 000,00	423 597,70
Voyages Courses	111 158,20	90,000,00	89 361,01
	15 661,95	13 000,00	13 117,90
Spectacles Déclarations d'impôts	3 319,00	3 000,00	3 885,88
Loisirs	5 141,00	5 000,00	4 247,00
70 ème Anniversaire	0,00	0,00	0,00
Projet soutien informatique aux membres	44 191,00	45 000,00	30 588,20
Formation autres (Bureau-comité)	0,00	5 000,00	0,00
Formation autres (Bureau-connic)	509 920,93	591 000,00	564 797,69
Salaires et charges sociales			
Traitement du personnel - OS-VL-Admin-Nett	536 031,39	540 000,00	561 866,44
Assurances sociales & LPP-OS-VL-Admin-Nett	99 812,66	102 000,00	96 502,15
Primes occasionnelles	5 499,95	7 000,00	1 400,00
Traitement du personnel - Pro-Informatique	51 100,00	65 000,00	46 610,00
Assurances sociales & LPP - Projet Informatique	8 993,50	9 500,00	6 590,30
Autres charges de personnel	3 157,05	4 000,00	7 065,26
Prestations tiers (Taxe formation Prof)	0,00	5 000,00	248,00
Divers soumis AVS - RBT Assurances	-64 811,00	-20 000,00	-91 454,65
Divers non soumis AVS	10 824,40	0,00	0.000.00
RHT et autres indemnités LPP	0,00	0,00	-3 606,20
40% Poste Projets et/ou coordination	0,00	50 000,00	0,00
	650 607,95	762 500,00	625 221,30
Loyer, locations et leasing	07.400.00	45 000,00	50 400,00
Loyers	67 400,00		4 380,00
Charges 3ème étage	4 380,00 ranspor 2 943,95		17 923,30
Locations machines bureau et divers (Travaux-T	74 723,95	53 000,00	72 703,30
Administration et frais de matériel			
Frais du journal	78 199,08	72 000,00	72 331,57
Entretien et réparations (Leasing)	9 031,52	6 000,00	6 074,35
Frais de fonctionnement (Assistance S7-Conseil	s) 68 475,16	27 000,00	50 091,59
Frais administratifs (Séminaire-Annonces)	9 450,94		21 710,25
Affranchissements (y c en 2022 envoi cartes)	24 636,66	30 000,00	24 326,60
Informatique, site internet (Outil Métier)	204 374,87		40 368,87
Autres subventions Informatique	0,00		0,00
Informatique AVIVO 2021-2023	0,00		0,00
Informatique AVIVO 2021-2023	0,00	30 000,00	0,00
Frais sur don et souscription	49 860,50		1 977,75
Assurances	4 928,20		5 069,35
Honoraires	5 000,00		4 500,00
Fête de Noël	11 369,38		17 371,17
Manifestations-Recrutement	14 765,8		7 746,45
Charges Campagnes - AVS-2			7 636,30
	480 092,18	431 900,00	259 204,25

Compte de résultat pour l'exercice	Notes	Comptes 2023	BUDGET 2023	Comptes 2022
		CHF		CHF
Charges financières et charges diverses				
Intérêts et frais de banques		8 444,17	7 000,00	9 381,25
Bouclement dossier 2019 Legs- Héritages		0,00	0,00	13 733,46
Différence de change		0,00	0,00	0,00
Charges, produits exercices précédents		19 851,41	0,00	15 599,34
Amortissements (outil M-Equipements)		1 553,55	00,000	19 343,00
TVA / solde et intérêts moratoires N-1		0,00	0,00	0,00
Charges Pandémie		0,00	0,00	75,00
Autres charges caisse		1 060,20	0,00	86,95
, and o change can be		30 909,33	15 000,00	58 219,00
Total des charges		1 746 254,34	1 853 400,00	1 580 145,54
Résultat d'exploitation		-53 491,17	-85 379,60	-48 532,10
Legs- Héritages		0,00	0,00	0,00
Résultat de l'exercice		-53 491,17	-85 379,60	-48 532,10

Genève

Annexe aux comptes annuels		
arrêtés au 31 décembre	2023	2022
Selon article 959c CO	CHF	CHF

Informations sur les principes mis en application dans les comptes annuels

Principes comptables

Les présents comptes annuels ont été établis conformément aux directives de la loi suisse, particulièrement sur les articles de la comptabilité commerciale et la présentation des comptes du Code des Obligations (art. 957 et ss.)

En 2022, avec la mise en place d'une nouvelle application AVIVO permettant de saisir les prestations, la facturation émise a permis de comptabiliser à l'avance les Produits : Cotisations, les voyages, les courses et les loisirs. En contrepartie, les dàbiteurs ainsi ouverts au bilan, sont soldés lors de chaque paiement.

L'établissement des comptes annuels requiert du comité de l'association des estimations et des évaluations qui pourraient influencer l'importance des valeurs au bilan, ainsi que des comptes de charges et produits de la période de référence. Le comité de l'association prend une décision pour chaque cas à son entière discrétion, dans le cadre de précaution, des amortissements, des corrections de valeurs et des provisions sont constituées.

Monnaies étrangères

Les comptes annuels sont établis en francs suisses (CHF)

Les biens monétaires et les engagements en monnaies étrangères sont convertis au cours AFC du jour du bouclement du bilan et les différences de change sont portés au compte de résultats.

Informations, détails et commentaires concernant certains postes du bilan et du compte du résultat

	pooted an animal and a		
1	Actifs transitoires Charges payées d'avance Refonte outil métier Produits à recevoir	5 693.05 0.00 0.00	365.00 185 254.41 13 733.46
2	Cotisations et autres recettes reçues d'avance Avances de clients (voyages,concerts,Zumba) Produits reçus d'avance (cotisations) Produits reçus d'avance (Subventions)	23 607.50 33 936.00 21 700.00	36 756.50 8 007.00 80 000.00
3)	Dissolution nette des réserves latente	Néant	Néant
4)	Les autres informations prescrites par la loi	Néant	Néant
5)	Effectif du personnel	6.4	6.1
6)	Participations essentielles	Néant	Néant
7)	Actions propres	Néant	Néant
8)	Dettes découlant de contrats de leasing supérieures à un an	6 356.70	9 952.80
9)	Dettes envers les institutions de prévoyance professionnelle	0.00	0.00
10)	Montant total des sûretés constituées en faveur des tiers	Néant	Néant

	s au 31 décembre	2023	2022
	Selon article 959c CO	CHF	CHF
11)	Montant total des actifs engagés en garantie des dettes de l'entreprise et celui des actifs grevés d'une réserve de propriété	Néant	Néant
12)	Engagements conditionnels	Néant	Néant
13)	Nombre et valeur des droits de participation (ou option) accordés aux membres de l'organe de direction ou d'administration, ainsi qu'aux collaborateurs	Néant	Néant
14)	Explications relatives aux postes extraordinaires, uniques ou hors période du compte de résultat	Néant	Solde Leg 2019
15)	Evénements importants survenus après la date du bilan	Néant	Néant
16)	Motif de la démission de l'organe de révision	Néant	Néant
17)	Emprunts obligataires émis par la société	Néant	Néant
18)	Indications non prescrites par la loi L'association AVIVO est au bénéfice d'une exonération fiscale.		

Proposition relative à l'emploi du bénéfice au bilan au 31 décembre	2023	2022
	CHF	CHF
Bénéfice disponible		
Pertes & Profits reportés	150 062.33	198 594.43
Bénéfice (perte) de l'exercice fonds affectés Montant à disposition de l'assemblée générale	-53 491.17 13 733.46 110 304.62	-48 532.10 13 733.46 163 795.79
Proposition de répartition du bénéfice		
Report du solde à nouveau	110 304.62	163 795.79
	110 304.62	163 795.79